2018年 5月 7日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

AI（人工知能）を活用した

住宅ローン仮審査の自動化開始のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 広報部 （電話：03-6832-5903）

News & Information
2018年5月7日

ソニー銀行株式会社

AI（人工知能）を活用した
住宅ローン仮審査の自動化開始のお知らせ

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：住本 雄一郎／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、2018 年5月
10日（木）より、住宅ローンの仮審査において独自に開発した AI（人工知能）を活用した自動審査の運用を開始いたし
ますのでお知らせいたします。

　蓄積されたデータを定期的に AIに学習させることにより、審査担当者の判断に近い精度の自動審査を実現しました。
これによりスピーディーな審査が可能となり、通常2 ～6日程度かかっていた仮審査結果が最短60 分で回答でき（＊）、
お客さまは従来と同じ手続きのままお借り入れまでの期間を短縮することができます。

　また、ソニー銀行においては、これまで人手に頼っていた与信判断を AI が自動で行うことにより、業務の効率化と
生産性の向上を実現いたします。

　今回用いた技術は、機械学習のなかでも個々に学習したモデルを複数組み合わせるアンサンブル法と呼ばれる手法
で、より高い予測精度を実現することが可能となっています。

　ソニー銀行では今後も IT 技術を最大限活用し、お客さまサービスの充実を図るとともに、お客さまのニーズにお応え
してまいります。

（＊）お申し込み内容、お申し込み時間帯によっては、お申し込み翌営業日以降のご回答となる場合がございます。

以　上

報道関係の方からのお問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：堀川・藤原

〒100-0011 東京都千代田区内幸町二丁目1番6号
Tel 03-6832-5903　Fax 03-5251-5114
press@sonybank.co.jp

ソニー銀行のサイト サービスサイト
企業サイト

ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会、 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

	20180507_TDNET_AI
	【お問合せ先】
	ソニー銀行株式会社　広報部　（電話：03-6832-5903）

	180507_PR_SFH